
 
1 

 

P ř í l o h a   k   ú č e t n í   z á v ě r c e 

sestavená k 31.12.2022 

Účetní závěrka je sestavena v souladu se Zákonem o účetnictví 563/1991Sb. a vyhláškou 500/2002Sb., veškeré finanční údaje jsou uvedeny v tisících Kč 

 

I. Obecné údaje 

Název: Hospoda Čepřovice s.r.o. 

Sídlo:   Čepřovice 58, 38756 

IČO: 04913515 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Rozhodující předmět podnikání: pohostinství, pořádání kulturních akcí 

Datum zápisu v obchodním rejstříku:22.3.2016 

Spisová značka v obchodním rejstříku:  C24727 vedená u Krajského soudu v ČB 

Kategorie účetní jednotky:  mikro 

Rozvahový den:  31.12.2022 

společník : Obec Čepřovice 

statutární orgán: jednatel Plevka Václav 

Název a sídlo účetní jednotky sestavující konsolidovanou účetní závěrku: hodnoty z této společnosti se 

uvádí do konsolidace na centrální systém účetních informací státu 

 

 

 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců - běžné období:    0 

- minulé období: 0 

 

Plnění členům orgánů účetní jednotky:  

 Zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry Ostatní 

Statutární orgán 0 0 

Dozorčí rada 0 0 
Případné částky ve prvním sloupci popište – úroková sazba, hlavní podmínky poskytnutí, splacené, prominuté a odepsané částky a poskytnutá zajištění. 
 

II. Informace o účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování 

Účetní jednotka plně aplikuje obecné účetní zásady. 
 
Způsoby oceňování: 

Dlouhodobý majetek nakupovaný:                          pořizovacími cenami včetně vedlejších nákladů 



2 

Dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností: vlastními náklady zahrnující přímé náklady a výrobní 

režii 

Nakupované zásoby:      pořizovacími cenami včetně vedlejších nákladů 

Zásoby vytvořené ve vlastní režii:      nejsou takové 

Způsob účtování zásob:   „B“. 

Cenné papíry a podíly včetně přecenění: nejsou 

Přírůstky a příchovky zvířat:      nejsou 

Zvířata účtovaná v dlouhodobém majetku:  nejsou 

Zvířata účtovaná v zásobách:  nejsou 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny: nebylo nutné použít 

Způsob stanovení reálné hodnoty: nebylo nutné použít 

Důvody nepoužití reálné hodnoty:  nejsou 

Způsob účtování drobného dlouhodobého majetku:  

Stanovení opravných položek -     k dlouhodobému majetku: nebylo nutné tvořit 

- k zásobám: nebylo nutné tvořit

- k pohledávkám: nejsou

Stanovení odpisových plánů a metod: účetní odpisy jsou shodné s daňovými 

Podstatné změny oceňování, odpisování, způsobu účtování a odchylky od účetních metod: drobný 

majetek ( do 80 tis) je účtován na účet 501 (spotřeba materiálu) a je veden evidenčně. 

Způsob přepočtu cizích měn: není 

III. Doplňující informace k Rozvaze a Výkazu zisků a ztrát

Údaje o dlouhodobých aktivech 

Pořizovací cena Počáteční 
zůstatek 

přírůstek úbytek Konečný 
zůstatek 

Software 

Ostatní ocenitelná práva 

Goodwill 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

Pozemky 

Stavby 

Hmotné movité věci a jejich soubory 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 

Pěstitelské celky trvalých porostů 

Dospělá zvířata a jejich skupiny 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 

Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 

Podíly – podstatný vliv 



3 

Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 

Zápůjčky a úvěry – ostatní 

Jiný dlouhodobý finanční majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 

Výše úroků zahrnutých do ocenění pořizovaného majetku ve sledované období: nejsou zahrnovány 

Oprávky Počáteční 
zůstatek 

zvýšení snížení Konečný 
zůstatek 

Software 

Ostatní ocenitelná práva 

Goodwill 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

Pozemky 

Stavby 

Hmotné movité věci a jejich soubory 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 

Pěstitelské celky trvalých porostů 

Dospělá zvířata a jejich skupiny 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Opravné položky Počáteční 
zůstatek 

zvýšení snížení Konečný 
zůstatek 

Napište konkrétní položky, na které jsou tvořeny OP 

Výše pohledávek a dluhů se splatností delší než za 5 let od rozvahového dne a krytých věcnými zárukami: 

Splatnost delší než 5 let Kryté věcnými zárukami 

Pohledávky 0 0 

Dluhy včetně úvěrů 0 * 0 
*) neobsahuje dluhy k oprávněným osobám vykázané v Dlouhodobých jiných závazcích, kde není určen termín vyrovnání. Vyrovnávány jsou dle jednotlivě 

postupně uzavíraných dohod.

Povaha a forma záruk:  nejsou zástavy 

Pohledávky a dluhy nezahrnuté v rozvaze:  nejsou 

krátkodobé dlouhodobé 

Leasingové splátky 

Podmíněné pohledávky a dluhy nezahrnuté v rozvaze: nejsou 



4 

Poskytnuté věcné záruky nezahrnuté v rozvaze: nejsou 

Penzijní závazky: nejsou 

Rozpis Jiného výsledku hospodaření: není 

Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo 

původem: nejsou takové 

řádek výkazu zisku a ztráty výše Povaha, popis 

0 

0 
V případě potřeby přidejte řádky

Vypořádání hospodářského výsledku minulého období: na nerozdělený zisk minulých let 

účetní závěrka roku 2021 byla schválená v zastupitelstvu Obce Čepřovice společně se schválením 

závěrečného účtu za rok 2021. 

Ztráta v roce 2022  ( k 31.12.2022) je ve výši 4607,96Kč 

Vyplacené podíly na zisku během účetního období: nebyly 

Povaha a obchodní účel operací nezahrnutých v rozvaze:  nejsou   

Informace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou, které nebyly uzavřeny za běžných tržních 

podmínek: nebyly  

V roce 2022 byla, z důvodů rekonstrukce, přemístěna Mateřská škola Čepřovice do kulturního domu 

v říjnu 2022. Nebyla naplněna plesová sezóna. Veškeré větší akce byly zrušeny. Z tohoto důvodu jsou 

extrémně nízké tržby. Z tohoto důvodu korporace vykazuje za rok 2022 ztrátu ve výši 4 607,96Kč.  

Vyhodnocení principu nepřetržitého trvání účetní jednotky: Nejsou známy žádné informace, které by 

nasvědčovaly tomu, že účetní jednotka nemusí být schopna nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že by 

v důsledku toho byla ohrožena schopnost plnit své závazky. Předpoklad nepřetržitého pokračování činnosti 

účetní jednotky byl použit při sestavování účetní závěrky. 

Významné události mezi datem účetní závěrky a sestavením účetní závěrky: nebyly 

Datum sestavení účetní závěrky: 

24.3.2023
Plevka Václav jednatel 



 
5 

 

………………………………………….. 

                       Statutární orgán: 


